关于做好2009下学期期初教学检查工作的通知
各系部：
为了保证新学期迅速建立稳定的教学秩序，做好教学常规管理工作，进一步稳定和提高教学质量，请各系（部）认真、全面地开展期初教学自查工作，及时反馈信息，保证老生班级教学工作正常开展，同时做好新生班级教学准备工作。现将有关事项通知如下：
一、检查时间：
第一阶段：第1-2周（老生班级，9月1日-9月11日）
第二阶段：第3-4周（新生班级，9月14日-9月25日）
二、检查内容：
（一）教务处：
1、抽查各系（部）常规教学准备工作。
2、汇总、核实学生注册工作。
3、安排和落实院级听课任务，检查各系期初听课任务落实情况。
4、落实院级统考课程的补考工作，检查各系补考准备工作。
5、检查教室设备完好及卫生情况。
6、抽查教师、学生教学纪律遵守情况。
7、检查多媒体教室、机房、实训（验）室等的教学设备完好情况、材料齐备情况以及卫生情况。
   （二）各系（部）：
1、学期授课计划编制、审批情况。
2、教案的规范、完备情况，备课内容应按规定至少有2堂提前量。
3、授课教师和教材的到位情况，课表、教室等的准备及通知情况。
4、检查期间教师和学生遵守教学纪律的情况，尤其是各班学生第一天到课情况。
5、听课任务安排及落实情况。
6、学生注册情况。
7、各类期初教学用表编制情况。
8、学生补考报名、学籍处理情况。
9、上学年教学档案材料整理情况。
10、教学秩序检查人员安排情况、教师课外辅导联络方式汇总情况等。
三、检查要求
1、各系（部）要成立期初教学检查领导小组，有计划地指导和布置本部门的期初教学检查工作。
2、检查期间各系（部）的有关负责人应亲自到教室、实训（验）室等地点检查教学准备工作落实情况，发现问题及时纠正。
3、各系（部）要在检查结束后及时进行总结，并以电子文挡的方式交教务处。
四、上交材料及时间要求：
1、益阳职业技术学院2009年下学期期初教学检查系自查总结（9月18日前）
2、系（部）教研室一览表、班级情况汇总表、兼职教师名单（9月20日前）
3、系部期初教学常规检查领导小组名单、教学秩序检查人员安排表、教师课外（或晚自习）辅导安排表（9月5日前）
4、各课程的授课计划（老班9月18日前，新班9月25日前）
5、期初教学常规检查汇总表（ 9月18日前）
附：益阳职业技术学院期期初教学常规检查汇总表（样表）

教务处
2009-9-1

附表1

益阳职业技术学院200  年  学期期初教学常规检查汇总表（样表）
系别：                           检查时间：     年   月   日
	任课

教师
	课程

名称
	任教

班级
	授课计划
	教案及备课内容

	上交情况
	填写规范情况
	上交情况
	提前量
	规范情况